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SALINAN KEPUTUSAN DEKAN
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TENTANG

PENETAPAN KEHADIRAN DOSEN LUAR BIASA PROGRAM STUDI
KEDOKTERAN FISIK DAN REHABILITASI DEPARTEMEN KEDOKTERAN
FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO SEMESTER GENAP
TAHUN AJARAN 2017/2018

DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO,

Menimbang : a. bahwa telah berakhirnya semester genap 2017/2018 pada
Program Studi Kedokteran Fisik dan Rehabilitasi Fakultas
Kedokteran Universitas Diponegoro dan untuk ketertiban
administrasi, perlu menetapkan kehadiran Dosen Luar Biasa
pada Program Studi Kedokteran Fisik dan Rehabilitasi ;

b. bahwa honorarium bagi Dosen Luar Biasa telah ditetapkan
dalam Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 25
Tahun 2017 tentang Standar Biaya Universitas Tahun 2018; ;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a dan huruf b perlu menetapkan Keputusan Dekan
Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro;

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003
tentang Sistem Pendidikan Nasional,

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012
tentang Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 1961
tentang Pendirian Universitas Diponegoro;

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014
tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan
Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 2014
tentang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai Perguruan
Tinggi Negeri Badan Hukum;

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2015
Tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi
Negeri Badan Hukum;

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun 2015
Tentang Statuta Universitas Diponegoro;

8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Republik Indonesia Nomor: 146/M/Kp/IV/2015 tentang
Pengangkatan Rektor Universitas Diponegoro;

9. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 4 Tahun 2016
Tentang Organisasi Dan Tata Kerja Unsur-Unsur Di Bawah
Rektor Universitas Diponegoro sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 13 tahun 2016
tentang Perubahan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro
Nomor 4 Tahun 2016 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur —


mailto:dean_fmdu@undip.ac.id

unsur dibawah Rektor Universitas Diponegoro;

10. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun 2016
Tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan Non Pegawai
Negeri Sipil di Lingkungan Universitas Diponegoro sebagaimana
diubah dengan peraturan Rektor Nomor 9 Tahun 2017 tentang
perubahan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17
Tahun 2016 tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan
Non Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Universitas Diponegoro;

11. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 25 Tahun 2017
tentang Standar Biaya Universitas Tahun 2018;

12. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 1 Tahun 2018
tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan Universitas
Diponegoro Tahun 2018 sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Rektor Nomor 9 tahun 2018 tentang Perubahan
Kedua atas Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 1
Tahun 2018 tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan
Universitas Diponegoro Tahun 2018;

13. Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor:
19/SK/UN7/KP/2015 tentang Pemberhentian dan
Pengangkatan Dekan  Fakultas Kedokteran  Universitas
Diponegoro;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS
DIPONEGORO TENTANG PENETAPAN KEHADIRAN DOSEN
LUAR BIASA PROGRAM STUDI KEDOKTERAN FISIK DAN
REHABILITASI DEPARTEMEN KEDOKTERAN FAKULTAS
KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO SEMESTER GENAP
TAHUN AJARAN 2017/2018.

KESATU :  Menetapkan kehadiran dosen Luar Biasa pada Program Studi
Kedokteran Fisik dan Rehabilitasi Fakultas Kedokteran
Universitas Diponegoro Semester Genap 2017/2018,
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian
tak terpisahkan dari Surat Keputusan ini.

KEDUA :  Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya
keputusan ini dibebankan pada Alokasi dana Fakultas

Kedokteran RKAT Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2018.

KETIGA :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal 02 Januari 2018 sampai
dengan 30 Juni 2018.

Ditetapkan di Semarang

suai dengan aslinya Pada tanggal, 12 November 2018
i ’I(‘a];\a Usaha, DEKAN
Ttd
4 A=
Aghed st Soedarman, M.Si Prof. Dr. dr. TRI NUR KRISTINA, DMM, M.Kes
IP. 05‘@}1{994032001 NIP. 195905271986032001

\‘ %U’As KEDG‘L« :

SALINAN disampaikan kepada:
1. Wakil Dekan I FK Undip;
2. Ketua Departemen Kedokteran Spesialis FK Undip;
3. KPS IKFR PPDS I FK Undip;
4. Kasubbag. Akademik FK Undip;
5. Kasubbag. Keu. & Kepeg FK Undip.



LAMPIRAN :
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN
UNIVERSITAS DIPONEGORO

NOMOR : 251 /UN7.5.4/HK/2018
TANGGAL : 12 NOVEMBER 2018
TENTANG :
PENETAPAN KEHADIRAN DOSEN LUAR BIASA PROGRAM
STUDI KEDOKTERAN  FISIK DAN  REHABILITASI
DEPARTEMEN KEDOKTERAN FAKULTAS KEDOKTERAN
UNIVERSITAS DIPONEGORO SEMESTER GENAP TAHUN
AJARAN 2017/2018.

JML JAM JML JML
NO NAMA/NIP MATA KULIAH SKS MENGAJAR TATAP | REALISASI
MUKA SKS
1 2 3 4 S 6 7
1 ?;g;é%%?g;%%gbﬁggFR / Modul  Kardiorespirasi
KFR ( MKK) 1,75 34 14 2.38
Modul  Kardiorespirasi
KFR (MPK ) 8
Modul Geriatri KFR 0.5
Modul Geriatri KFR 1
Persiapan Proposal
penelitian dan penelitian 3
Tutorial, presentasi
kasus, tinjauan pustaka | 2.25
Hasil penelitian / tesis 2.75
) Dr. Rudy Handoyo, SpKFR-K / | Anatomi dan kinesiologi 2
195905201985031000 KFR 32 14 0.94
Fisiologi dalam KFR 2
Elektrodiagnosis di| 0.5
bidang IKFR
Ketrampilan 1.25
pemeriksaan
elektrodiagnosis di
bidang IKFR
Terapi modalitas dalam | 2.75
KFR
Pemilihan modalitas 4
yang tepat untuk
berbagai kondisi /
penyakit dalam IKFR
Tutorial, presentasi 2
kasus, tinjauan pustaka
Modul Muskuloskeletal | 3.5
KFR ( MKK)
Proposal penelitian dan 3
Penelitian
Hasil penelitian / tesis 2.75
Dr. I Made Widagda, SpKFR / Modul habilitasi / 2.5
3 1196211041989101000 rehabilitasi anak ( MKK ) 08 14 1.96
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SKS

2

3

5

7

Modul habilitasi /
rehabilitasi anak ( MPK )

Modul Muskuloskeletal
KFR ( MKK)

Modul Muskuloskeletal
KFR ( MPK )

Tutorial, presentasi
kasus, tinjauan pustaka

Proposal penelitian dan
Penelitian

Hasil penelitian / tesis

12

3.5

12

2.25

2.75

Dr. Robby Tjandra, SpKFR /
197101042009121000

Filsafat IImu
Pengetahuan & Etika

Metodologi Penelitian

Biostatistik dan
Komputer statistik

Biologi Molekur

Farmakologi Klinik

Epidemiologi Klinik dan
Evidence based medicine
(EBM )

Dokumentasi Medik

Pengetahuan teori klinik
umum mengenai
penyakit / kelainan /
kondisi yang membawa
dampak gangguan fisik
di bidang IKFR dalam
bidang - bidang lain
yang terkait

Organisasi dan
manajemen pelayanan
rehabilitasi medik
Falsafah, definisi IKFR &
lingkungan kerja tim

Impairment, disabilitiy,
and handicap ( ICIDH) &
Rehabilitasi promotif
dan preventif
Rehabilitasi bersumber
daya masyarakat ( RBM
), aspek psikososial dan
limitasi partisipasi
dalam rehabilitasi medis
Pengetahuan dasar
asesmen dalam IKFR

Uji fungsi
neuromuskuloskeletal
Tutorial, presentasi

kasus, laboratorium
ketrampilan

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0.25

0,25

2.25

0.25

0.25

0.25

0.25

1,00

22

14

1.54
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JML JAM
MENGAJAR

JML
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JML
REALISASI
SKS

2

3

5

7

Proposal penelitian dan
Penelitian

Hasil penelitian / tesis

2.75

Dr. A. Marlini, SpKFR-K /

Pensiunan RSUP Dr. Kariadi

Organisasi dan
manajemen  pelayanan
rehabilitasi medik
Falsafah, definisi IKFR &
lingkungan kerja tim

Impairment, disabilitiy,
and handicap ( ICIDH) &
Rehabilitasi promotif
dan preventif
Rehabilitasi bersumber
daya masyarakat ( RBM
), aspek psikososial dan
limitasi partisipasi
dalam rehabilitasi medis
Pengetahuan dasar
asesmen dalam IKFR

Uji fungsi
neuromuskuloskeletal

Tutorial,
kasus,
ketrampilan
Modul Muskuloskeletal
KFR ( MKK)

presentasi
laboratorium

0.25

0.25

0.25

0.25

1,00

3.5

13

14

0.91

Dr. Surya Widjaja, SpS /
Pensiunan FK UNDIP

Modul Neuromuskuler
KFR ( MPK )

Tutorial, presentasi
kasus, tinjauan pustaka

12

2.25

14

0.63

Dr. Lanny Indriastuti, SpKFR-

K / Pensiunan RSUP Dr.
Kariadi

Modul Muskuloskeletal
KFR ( MPK )

Modul Geriatri KFR

Tutorial, presentasi
kasus, tinjauan pustaka

Hasil penelitian / tesis

12

2.5

2.75

24

14

1.68

dr. Handojo Pudjowidyanto,
SpS / Pensiunan RSUP Dr.

Kariadi

Modul Neuromuskuler
KFR ( MPK )

Tutorial, presentasi
kasus, tinjauan pustaka

12

2.5

14

0.35

Dr. Endang Sri Mariani,
SpKFR / Swasta

Modul
spesialistik
subspesialistik KFR
Modul Nyeri dalam KFR

prosedur
dan

Modul tatalaksana KFR
di rawat jalan

0.5

Tutorial, presentasi
kasus, tinjauan pustaka

11

14

0.77




JML JAM JML JML
NO NAMA/NIP MATA KULIAH SKS MENGAJAR TATAP | REALISASI
MUKA SKS

1 2 3 4 S 6 7

dr. Hadi Kurniawan, SpKFR / Modul Neuromuskuler 3

10 | Swasta KFR ( MKK ) 6 14 0.42

Modul Neuromuskuler 12
KFR ( MPK )

Tutorial, presentasi | 2.5
kasus, tinjauan pustaka

dr. Novitasari Dewi, SpKFR / Latihan terapeutik : 2
Swasta fisiologi latihan dan
latihan terapeutik dasar
11 & pada kasus - kasus
serta nutrisi yang
berhubungan dengan
latihan terapeutik 10 14 0.7
Penerapan terapi latihan 2
dalam KFR

Biomekanik, 2.5
bioengineering, teknologi
asistif dan kursi roda
Peresepan, pengepasan ( | 2.75
fitting ) & check out
prostetik dan ortotik,
kursi roda dan alat
bantu lain

Modul terapi modalitas 1
dalam IKFR

Tutorial, presentasi | 2.5
kasus, tinjauan pustaka

dr. Dewi Kusuma Hartono, Latihan  terapeutik : 2
SpKFR / Swasta fisiologi latihan dan
latihan terapeutik dasar
12 & pada kasus - kasus
serta nutrisi yang
berhubungan dengan
latihan terapeutik 10 14 0.7
Penerapan terapi latihan 2
dalam KFR

Biomekanik, 2.5
bioengineering, teknologi
asistif dan kursi roda
Peresepan, pengepasan ( | 2.75
fitting ) & check out
prostetik dan ortotik,
kursi roda dan alat
bantu lain

Modul terapi modalitas 1
dalam IKFR

Tutorial, presentasi | 2.5
kasus, tinjauan pustaka

Semarang, 12 November 2018

DEKAN,
; ’I;a];\a Usaha, Ttd
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